REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 30, DE 2016

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 14, parágrafo único, item 9 e artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário de Logística e Transportes, para que preste as seguintes informações:

Considerando que o Senhor Governador em visita a cidade de Angatuba autorizou as obras de recapeamento da SP 268, entre os municípios de Angatuba e Itatinga, e que já houve anteriormente a publicação do Edital para contratação das obras, sendo o mesmo cancelado posteriormente, pergunta-se:

a. Qual a data prevista para a publicação do novo Edital das obras de recapeamento da SP 268, entre os municípios de Angatuba e Itatinga?

b. Prestar outros esclarecimentos inerentes ao assunto.

JUSTIFICATIVA

As informações solicitadas são muito pertinentes, tendo em vista a relevante importância estratégica dessa estrada para o desenvolvimento da região, bem como, para garantir a credibilidade do atual Governo.

Sala das Sessões, em 24/2/2016.
a) Edson Giriboni